ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 12.08.2022 г.  № 09-0444/22

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Любимском муниципальном районе» на 2022-2024 годы № 09-0003/22 от 10.01.2022 г.

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в программу «Развитие образования в Любимском муниципальном районе» на 2022-2024 годы, в соответствии с приложением.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике С.А. Васильева.
1. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Первый Зам. Главы Любимского
муниципального района                                                        А.В. Мазанков

Приложение к постановлению
Администрации Любимского МР
От 12.08.2022 года № 09-0444/22

1. В паспорте муниципальной программы, таблицу «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022 г. (1 год реализации)
	2023 г. (2 год реализации)
	2024 г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	28 948 229,00
	9 518 264,00
	9 431 496,00
	9 998 469,00

	областной бюджет
	490 538 584,00
	166 527 738,00
	161 987 253,00
	162 023 593,00

	муниципальный бюджет
	121 979 276,29
	62 115 056,29
	39 114 285,00
	20 749 935,00

	бюджет развития района
	33 620 010,81
	15 483 375,81
	10 420 425,00
	7 716 210,00

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	675 086 100,10
	253 644 434,10
	220 953 459,00
	200 488 207,00

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	675 086 100,10
	253 644 434,10
	220 953 459,00
	200 488 207,00

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Всего, рублей
	Оценка расходов (рублей)
в т.ч. по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Наименование ВЦП «Развитие образования в Любимском муниципальном районе»

	федеральный бюджет
	28 948 229,00
	9 518 264,00
	9 431 496,00
	9 998 469,00

	областной бюджет
	490 538 584,00
	166 527 738,00
	161 987 253,00
	162 023 593,00

	муниципальный бюджет
	121 979 276,29
	62 115 056,29
	39 114 285,00
	20 749 935,00

	бюджет развития района
	33 620 010,81
	15 483 375,81
	10 420 425,00
	7 716 210,00

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ВЦП
	675 086 100,10
	253 644 434,10
	220 953 459,00
	200 488 207,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ВЦП
	675 086 100,10
	253 644 434,10
	220 953 459,00
	200 488 207,00

3. [bookmark: _GoBack]В разделе 5 таблице «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в новой редакции следующие строки:
	2022 год  (1 год реализации)

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Организация предоставления муниципальных услуг и выполнения работ  муниципальными образовательными организациями и муниципальными учреждениями сферы образования

	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (д/сады)
	2022
	федеральный бюджет
	0,0
	А.М. Михеев
	Обеспечение деятельности 6 учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (д/сады)

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	18 447 500,00

	бюджет развития района
	4 079 938,43

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	22 527 438,43

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	22 527 438,43

	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (школы)
	2022
	федеральный бюджет
	0,0
	А.М. Михеев
	Обеспечение деятельности 7 учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (школы)

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	24 720 988,00

	бюджет развития района
	7 714 772,80

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	32 435 760,80

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	32 435 760,80

	Итого по муниципальной программе

	253 390 509,75

4. В паспорте ведомственной целевой программы, таблицу «Объем финансирования ведомственной целевой программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования ведомственной целевой программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022 г. (1 год реализации)
	2023 г. (2 год реализации)
	2024 г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	28 948 229,00
	9 518 264,00
	9 431 496,00
	9 998 469,00

	областной бюджет
	490 538 584,00
	166 527 738,00
	161 987 253,00
	162 023 593,00

	муниципальный бюджет
	121 979 276,29
	62 115 056,29
	39 114 285,00
	20 749 935,00

	бюджет развития района
	33 620 010,81
	15 483 375,81
	10 420 425,00
	7 716 210,00

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	675 086 100,10
	253 644 434,10
	220 953 459,00
	200 488 207,00

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	675 086 100,10
	253 644 434,10
	220 953 459,00
	200 488 207,00

5. В разделе 3 ведомственной целевой программы в таблице «Основные мероприятия ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции следующие строки:
	2022 год  (1 год реализации)

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Организация предоставления муниципальных услуг и выполнения работ  муниципальными образовательными организациями и муниципальными учреждениями сферы образования

	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (д/сады)
	2022
	федеральный бюджет
	0,0
	А.М. Михеев
	Обеспечение деятельности 6 учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (д/сады)

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	18 447 500,00

	бюджет развития района
	4 079 938,43

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	22 527 438,43

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	22 527 438,43

	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (школы)
	2022
	федеральный бюджет
	0,0
	А.М. Михеев
	Обеспечение деятельности 7 учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (школы)

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	24 720 988,00

	бюджет развития района
	7 714 772,80

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	32 435 760,80

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	32 435 760,80

	Итого по муниципальной программе

	253 644 434,10

Лист согласования муниципальной программы «Развитие образования в Любимском муниципальном районе» на 2022-2024 годы
	Наименование СПАЛМР/куратора МП
	Дата согласования
	Результат
	Подпись

	Куратор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района С.А. Васильев

	Ответственный исполнитель муниципальной программы А.М. Михеев

	Исполнитель мероприятия программы (подпрограммы) О.А.Забавина

	Контрольно-счетная палата Любимского района     А.И. Новоселов

	Отдел экономики Администрации ЛМР     И.В. Соколова